
 1 

Usnesení ze 40. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 10.06.2024 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

   

1. Kontrola plnění usnesení z 27.05.2024 (24/R40/1) 

2. Odkup pozemku p.č. 832/217 v k.ú. HD – (24/R40/2) 

 3. Bezúplatné nabytí pozemků 783/2 a 1531/7 v k.ú. Veřechov (24/R40/3) 

4. Novostavba bytového domu v Plzeňské ulici  (24/R40/4) 

5. HD, sokolovna – repase a výměna oken, II. etapa – výběr zhotovitele  (24/R40/5) 

6. HD, obnova kanalizační čerpací stanice – ČSK 1 Zářečská – smlouva  (24/R40/6) 

7. FVE Předměstí – souhlas s umístěním sjezdů z MK, plánovací smlouva  (24/R40/7) 

8. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – schválení nových poddodavatelů  (24/R40/8) 

9. Dohoda o zrušení práv k pozemku p.č. 832/146 v k.ú. HD – C  (24/R40/9) 

10. Rally Pačejov (24/R40/10) 

11. Souhlas s povolením uzavírky – část úseku Komušín – směr Svéradice (24/R40/11) 

12. Retail park Horažďovice – závěr zjišťovacího řízení (24/R40/12) 

13. Státní pozemkový úřad – žádost o sdělení  (24/R40/13) 

14. Pronájem části pozemku p.č. 596/2 v k.ú. Třebomyslice – MS Myť Třebomyslice  (24/R40/14) 

15. Žádost o změnu smluv – Tichý  (24/R40/15) 

16. Věcné břemeno – Elektro Wellmont  (24/R40/16) 

17. Věcné břemeno – ČEZ – HD, Žižkova – NN  (24/R40/17) 

18. Bezplatné užívání  sálu hotelu Prácheň – ZUŠ (24/R40/18) 

19.  Pronájem bytu –  (24/R40/19) 

20. Ukončení nájmu bytu, pronájem bytu –  (24/R40/20) 

21.  Zvláštní užívání veřejného prostranství – ODS  (24/R40/21) 

22. Zvláštní užívání veřejného prostranství – STAN  (24/R40/22) 

23.  Zvláštní užívání veřejného prostranství – Mráček  (24/R40/23) 

24.  Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z PK  (24/R40/24) 

25. Školská rada   (24/R40/25) 

26.  Poskytnutí věcných darů – členové JPO III SDHO (24/R40/26) 

27.  Rekonstrukce kotelny CZT – VZ na zhotovitele  (24/R40/27) 

28.  Rekonstrukce kotelny Prácheňská – výběr zhotovitele (24/R40/28) 

29.  Závěrečný účet města 2023, Zpráva o výsledku přezkoumání, účetní závěrka  (24/R40/29) 

30.  Rozpočtové opatření 3/2024 (24/R40/30) 

31.  FRB – poskytnutí úvěrů  (24/R40/31) 

32.  Úplata v MŠ, ve školních družinách a školním klubu  (24/R40/32) 

33.  Veřejnosprávní kontrola ZŠ a účetní závěrky (24/R40/33) 

34.  Nákup elektřiny  (24/R40/34) 

35.  Příprava 10. zasedání ZM  (24/R40/35) 



 2 

36.  Termíny jednání RM a ZM  (24/R40/36) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (24/R40/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 39. jednání RM konaného dne 27.05.2024  
 

2) Odkup pozemku p.č. 832/217 v k.ú. HD –  (24/R40/2) 

doporučuje ZM projednat a schválit odkup nově vzniklého pozemku p.č. 832/217 ostatní plocha ostatní 
komunikace o výměře 10 m2 v k.ú. Horažďovice odděleného z p.č. 832/12 v k.ú. Horažďovice za cenu 
250 Kč/m2 + náklady s prodejem související od  a schválit uzavření kupní smlouvy a 
dohody o zrušení věcného břemene mezi  
(prodávající a povinný z věcného břemene), městem Horažďovice (kupující) a J , 

 (oprávněná z věcného břemene) za cenu 2.500 Kč + náklady s prodejem 
související 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3) Bezúplatné nabytí pozemků 783/2 a 1531/7 v k.ú. Veřechov (24/R40/3)  

doporučuje ZM projednat a schválit bezúplatné nabytí pozemků p.č. 783/2 ostatní plocha neplodná 
půda o výměře 179 m2 a p.č. 1531/7 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 43 m2 v k.ú. Veřechov 
včetně věcného práva spočívajícího v závazku města nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej 
zástavním právem nebo věcným břemenem a to po dobu 10 let ode dne provedení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí a schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKT/3904/2024 – PKTM mezi Českou 
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2 – Nové Město (převodce) a městem Horažďovice (nabyvatel) 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Novostavba bytového domu v Plzeňské ulici (24/R40/4)  

doporučuje ZM schválit projektovou dokumentaci stavby „Novostavba bytového domu, k.ú. 
Horažďovice, p.č. 202/2, 3100, 3169“ dle žádosti společnosti Bydlení Horažďovice s.r.o, Chválenice 
17, za podmínek: 
a) silniční obruba bude cca 3 m od nároží čp. 239 odskočena o 1 m oproti stávající pro rozšíření silnice 

II/188 a vedena severně rovnoběžně s protilehlou stranou k chodníkovému přejezdu 

b) investor nechá na své náklady vypracovat geometrický plán (dále GP) rozdělující pozemek p.č. 
3169 dle uličního průčelí na zastavěnou část objektem a veřejné prostranství, které zůstane ve 
vlastnictví města. Návrh GP bude před jeho schválením odsouhlasen MěÚ Horažďovice, odborem 
IRM  

c) na základě schváleného GP bude uzavřena kupní smlouva na odprodej oddělené části pozemku o 
ploše cca 564 m2 za podmínek: 
 kupní cena bude ve výši dvojnásobku základní kupní ceny s tím, že polovina kupní ceny bude 

vrácena zpět kupujícími do 60 dnů po kolaudaci městem odsouhlaseného bytového domu 
nejpozději však do 31.12.2030 

 základní kupní cena pozemku je ve výši 3.500 Kč/m2 

 investor na své náklady provede přeložku veřejného osvětlení dle normových požadavků a 
zpevněných ploch chodníku za podmínky odsouhlasení projektové dokumentace a 
provedených  
prací MěÚ Horažďovice, odborem IRM a po kolaudaci bezúplatně převede do majetku města 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) HD, sokolovna – repase a výměna oken, II. etapa – výběr zhotovitele (24/R40/5) 
a) přijímá nabídku uchazeče Stavební společnost H a T, spol. s r.o., Komenského 373, Strakonice, 

IČO: 45023522 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Horažďovice, sokolovna – repase 
a výměna oken, II. etapa“ za nabídkovou cenu 362.494,72 Kč + DPH a schvaluje uzavření 
příslušné smlouvy 



 3 

b) schvaluje využití částky 500.000 Kč z neinvestiční rezervy na akci „Horažďovice, sokolovna – 
repase a výměna oken, II. etapa“ 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) HD, obnova kanalizační čerpací stanice – ČSK 1 Zářečská – smlouva (24/R40/6)   
schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Horažďovice a společností ČEVAK a.s., Severní 
2264/8, České Budějovice, IČO: 60849657 na kompletní strojní obnovu kanalizační čerpací stanice 
ČSK 1 Zářečská za nabídkovou cenu  812.720 Kč + DPH 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7) FVE Předměstí – souhlas s umístěním sjezdů z MK, plánovací smlouva (24/R40/7)   
v záležitosti stavby FVE v k.ú. Horažďovice dle žádosti společnosti ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 
Duhová 1444/2, Praha doporučuje ZM schválit plánovací smlouvu mezi společností ČEZ, a.s. a 
městem  Horažďovice, jejímž předmětem je záměr výstavby a provozu nové fotovoltaické elektrárny o 
předpokládaném instalovaném výkonu 4,7 MW na pozemcích p.č. 3033 a p.č. 3034 v k.ú. Horažďovice 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8) Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – schválení nových poddodavatelů (24/R40/8) 

a) bere na vědomí žádosti společnosti SILNICE NEPOMUK s.r.o, U Pošty 513, Nepomuk, IČO: 
26342812 (dodavatele stavebních prací) o schválení nových poddodavatelů u stavby „Revitalizace 
sídliště Blatenská – I. etapa“ 

b) schvaluje nové poddodavatele na stavbě dle přiloženého seznamu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9) Dohoda o zrušení práv k pozemku p.č. 832/146 v k.ú. HD – (24/R40/9)  

schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného zákazu zcizení a zatížení a výhrady zpětné koupě mezi 
a městem Horažďovice 

k pozemkům p.č. 832/146, st.p.č. 1912 v k.ú. Horažďovice po splnění podmínek z kupní smlouvy 
uzavřené dne 30.03.2022 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10) Rally Pačejov (24/R40/10)  

a) schvaluje průjezd obcemi ve správě města Horažďovice v rozsahu Komušín (mimo) – „Háj“ – Babín 
(mimo) pro Automoto klub Pačejov v AČR, při konání 45. ročníku INVELT RALLY Pačejov dne 
21.09.2024 

b) schvaluje  průjezd obcemi ve správě města Horažďovice v úseku tratě rychlostní zkoušky Velký 
Bor (mimo) – Horažďovická Lhota – Třebomyslice (mimo) v rámci 45. ročníku INVELT RALLY 
Pačejov dne 20.09.2024 

c) schvaluje povolení uzavírky silnic za účelem zajištění doprovodné kulturní akce a zajištění prostoru 
startu a cíle rally v termínu od 20.09.2024 do 22.09.2024 v tomto rozsahu: 

 uzavírku části místní komunikace – Mírové náměstí (prostor před MěÚ) dne 20.09.2024 od 12:00 
do 24:00 hodin z důvodu pořádání doprovodné kulturní akce k rally,  

 uzavírku ulic Ševčíkova – Mírové náměstí – Havlíčkova – Prácheňská dne 21.09.2024 od 07:00 do 
11:00 hodin z důvodu zajištění prostor startu a cíle rally,  

 uzavírku ulic Ševčíkova – Mírové náměstí – Havlíčkova – Prácheňská dne 22.09.2024 od 12:00 do 
18:00 hodin z důvodu zajištění prostor startu a cíle rally,  

d)   dotčené komunikace ve správě města Horažďovice budou protokolárně převzaty a po ukončení 
akce předány zástupci Technických služeb města Horažďovice 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11) Souhlas s povolením uzavírky – část úseku Komušín – směr Svéradice (24/R40/11)  

 souhlasí pro účely správního řízení s uzavírkou provozu na místní komunikaci inv.č. 56c-10 v k.ú. 
Komušín, v úseku dle doložené situace (Komušín - směr Svéradice) z důvodu provádění stavebních 
prací v termínu od 12.06.2024 do 04.07.2024 (v tomto období max. 5 dní) 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12) Retail park Horažďovice - závěr zjišťovacího řízení (24/R40/12)  

bere na vědomí rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení k záměru „Retail park Horažďovice“ vydané 
Krajským úřadem Plzeňského kraje, odborem životního prostředí, Škroupova 18, Plzeň s tím, že záměr 



 4 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve 
znění pozdějších předpisů 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

13) Státní pozemkový úřad - žádost o sdělení (24/R40/13)  

bere na vědomí žádost Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský 
kraj, náměstí Generála Píky 8, Plzeň o sdělení podle ustanovení § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
k pozemkům p.č. 914/2, p.č. 1839, p.č. 2305/3, p.č. 2843, p.č. 2908, p.č. 3043 v k.ú. Horažďovice 
a schvaluje přílohu SPU 184368/2024/Fich 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14) Pronájem části pozemku p.č. 596/2 v k.ú. Třebomyslice - MS Myť Třebomyslice (24/R40/14)  

schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a Mysliveckým 
spolkem „Myť“ Třebomyslice, Třebomyslice 6 (nájemce) na pronájem části pozemku p.č. 596/2 ostatní 
plocha o výměře 15 m2 v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic za účelem umístění mobilního skladu pro 
uskladnění obilí, za nájemné ve výši 1.000 Kč/rok s účinností od 01.07.2024 na dobu neurčitou 
a s tříměsíční výpovědní lhůtou 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15) Žádost o změnu smluv - Tichý (24/R40/15) 

a) bere na vědomí oznámení Zdeňka Tichého, Soukromé rybářství, U Jatek 124, Horažďovice 
o ukončení činnosti jako OSVČ a založení společnosti Rybářství Tichý s.r.o., U Jatek 124, 
Horažďovice, 

b) pověřuje MěÚ, odbor IRM ukončením stávajících nájemních smluv a zveřejněním nového záměru 
pronájmu pozemků 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16) Věcné břemeno - Elektro Wellmont (24/R40/16) 

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-0008793/VB/002 k akci 
„Horažďovice KT, Vodojem - Palackého - VN“ mezi městem Horažďovice (strana povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín - Podmokly zastoupenou na základě plné moci společností 
Elektro Wellmont, s.r.o., Zborovská 146/35, Plzeň (strana oprávněná) k pozemkům p.č. 832/204, p.č. 
824/16, p.č. 832/99, p.č. 809/1, p.č. 832/45, p.č. 832/44, p.č. 824/13 v k.ú. Horažďovice za 
jednorázovou náhradu ve výši 23.200 Kč + DPH v zákonem stanovené sazbě 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
    

17) Věcné břemeno - ČEZ - HD, Žižkova - NN (24/R40/17)  

schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IZ-12-0001781 k akci „Horažďovice, KT, Žižkova - NN“ mezi městem Horažďovice (budoucí 
strana povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín - Podmokly zastoupenou na 
základě plné moci společností CONTACT elektro - Vítovec Miroslav, Janovická 384/III, Klatovy 
(budoucí strana oprávněná) k pozemkům p.č. 1160/2, p.č. 2790/3 v k.ú. Horažďovice 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

18) Bezplatné užívání  sálu hotelu Prácheň - ZUŠ (24/R40/18) 

schvaluje bezplatný pronájem sálu Hotelu Prácheň pro ZUŠ Horažďovice dne 19.06.2024 za účelem 
uspořádání Závěrečného koncertu 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

19) Pronájem bytu -  (24/R40/19) 

schvaluje pronájem bytu č. , J  Horažďovice  na dobu 
určitou s platností od 01.07.2024 do 30.06.2025 za nájemné ve výši 60,82 Kč/m2 s uplatněním slevy 
pro rok 2024 ve výši 5,80 Kč/m2 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

20) Ukončení nájmu bytu, pronájem bytu - Z  (24/R40/20) 



 5 

a) schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. ,  Horažďovice 
s D  k 30.06.2024 

b) schvaluje pronájem  bytu č. , , Horažďovice , Š , 
Horažďovice na dobu neurčitou s platností od 01.07.2024 za nájemné ve výši 60,82 Kč/m2 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
    

21) Zvláštní užívání veřejného prostranství - ODS (24/R40/21) 

schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na Mírovém náměstí v Horažďovicích ve dnech od 
23.08.2024 do 29.09.2024 pro Regionálního sdružení ODS Plzeňského kraje, Sady 5. května 44, Plzeň 
k umístění reklamního stojanu v rámci volební kampaně 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  

 

22) Zvláštní užívání veřejného prostranství - STAN (24/R40/22) 

schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství v Horažďovicích ve dnech od 20.08.2024 do 
20.09.2024 pro sdružení Starostové a nezávislí STAN, Malostranské náměstí 5, Praha pro umístění 
reklamní stojky u kina v Horažďovicích v rámci předvolební kampaně 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

23) Zvláštní užívání veřejného prostranství - Mráček (24/40/23) 

schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství zámeckého parku - parkán dne 17.08.2024 za 
účelem uspořádání akce „fest Pod Zámkem“  Miroslavu Mráčkovi, 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor FO  
 

24) Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z PK (24/R40/24) 

a) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci 
programu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2024“ mezi městem Horažďovice a Plzeňským 
krajem ve výši 45.000 Kč na projekt „39. ročník Západočeské oblastní přehlídky amatérského 
divadla“  

b) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci 
programu „Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro 
rok 2024“ mezi městem Horažďovice a Plzeňským krajem ve výši 25.000 Kč na projekt „Slavnosti 
Kaše 2024“  

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
    

25) Školská rada (24/R40/25) 

bere na vědomí zápis o průběhu a výsledku voleb do školské rady při ZŠ Blatenská a ZŠ Komenského 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  

 

26) Poskytnutí věcných darů - členové JPO III SDHO (24/R40/26) 

schvaluje  poskytnutí věcných darů v celkové maximální hodnotě 10.000 Kč, jako ocenění práce u 
JPO III SDHO Horažďovice a JPO V SDHO Boubín těmto členům: 

 
 
 
 
 

vyslovuje členům JPO III SDHO Horažďovice a JPO V Boubín a především všem oceněným 
(jmenovaným) poděkování za jejich činnost, oddanost a obětavost pro město Horažďovice a ORP 
Horažďovice ve funkci u JPO III SDHO Horažďovice a JPO V SDHO Boubín během ½ roku 2024 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

27) Rekonstrukce kotelny CZT - VZ na zhotovitele (24/R40/27) 

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Rekonstrukce kotelny CZT“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona 
č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky  
c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 



 6 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

28) Rekonstrukce kotelny Prácheňská - výběr zhotovitele (24/R40/28) 

a) rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ODYS s.r.o., Nebahovská 1200, Prachatice, 
IČO: 15771756 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kotelny Prácheňská“ 
za nabídkovou cenu 2.387.600 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy 

b) schvaluje využití investiční rezervy ve výši 2.900.000 Kč na akci „Rekonstrukce kotelny 
Prácheňská“ 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   
 

29) Závěrečný účet města 2023, Zpráva o výsledku přezkoumání, účetní závěrka (24/R40/29) 

a) uzavřít projednání závěrečného účtu města Horažďovice za rok 2023 vyjádřením souhlasu s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

b) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 zpracovanou 
auditorskou firmou Ing. David Vičar, K Remízku 33a, Plzeň 

c) schválit účetní závěrku města Horažďovice sestavenou k 31.12.2023 
    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

30) Rozpočtové opatření 3/2024 (24/R40/30) 

doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 3/2024, kterým se snižují výdaje ve třídě 5 (Běžné 
výdaje) o 5.000.000 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 5.000.000 Kč 

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor FO  
 

31) FRB – poskytnutí úvěrů (24/R40/31) 

doporučuje ZM schválit Protokol o výběrovém řízení pro poskytování zvýhodněných úvěrů z Fondu 
rozvoje bydlení města Horažďovice ze dne 05.06.2024 s návrhem komise na poskytnutí úvěru žadateli 
A  ve výši 240 tis. Kč se splatností 5 let a úrokovou 
sazbou 1 % p.a., žadateli ve výši 50 tis. Kč se 
splatností 4 roky a úrokovou sazbou 1,5 % p.a., žadateli  

 ve výši 50 tis. Kč se splatností 4 roky a úrokovou sazbou 1,5 % p.a 
     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

32) Úplata v MŠ, ve školních družinách a školním klubu (24/R40/32) 

a) stanoví dle novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu s prováděcími právními předpisy 
od školního roku 2024/2025 měsíční úplatu za předškolní vzdělávání v mateřských školách ve výši 
500 Kč, za zájmové vzdělávání ve školní družině ZŠ Komenského měsíční úplatu 100 Kč, za 
zájmové vzdělávání ve školní družině ZŠ Blatenská měsíční úplatu 100 Kč a ve školním klubu ZŠ 
Blatenská měsíční úplatu 50 Kč  

b) schvaluje Směrnici o stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině ZŠ 
Komenského a Směrnici k přijímání úplaty za vzdělávání ve školní družině a školním klubu ZŠ 
Blatenská  s účinností od 01.09.2024 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

33) Veřejnosprávní kontrola ZŠ a účetní závěrky (24/R40/33) 

v záležitosti příspěvkových organizací: 
a) bere na vědomí protokol o kontrole - Základní škola Horažďovice, Komenského 211, příspěvková 

organizace (čj. MH/06498/2024) a Základní škola Horažďovice, Blatenská 540, příspěvková 
organizace (čj. MH/08909/2024)  

b) schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření organizace Základní škola Horažďovice, 
Komenského 211, příspěvková organizace za rok 2023 zisk ve výši 79.594,50 Kč, IČO: 75005271. 
Část zisku ve výši 67.704,87 Kč použít k úhradě ztráty z předcházejících účetních období, zbývající 
část ve výši 11.889,63 Kč převést do rezervního fondu příspěvkové organizace 

c) schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření organizace Základní škola Horažďovice, 
Blatenská 540, příspěvková organizace za rok 2023, IČO: 75005557 a ukládá  ztrátu ve výši 
338.563,17 Kč pokrýt z prostředků rezervního fondu příspěvkové organizace tvořeného ze 
zlepšeného výsledku hospodaření z předchozích let 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 



 7 

34) Nákup elektřiny (24/R40/34) 

schvaluje společný nákup el. energie pro potřeby města Horažďovice a jím zřízených příspěvkových 
organizací (MŠ a ZŠ) na období 2025 - 2026 s využitím JŘBU, zrealizovaným prostřednictvím 
Českomoravské komoditní burzy v Kladně. Realizace poptávky bude zajištěna prostřednictvím 
společnosti FIN-servis, a.s. se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, IČO: 26439573 na základě 
smlouvy schválené RM 15.08.2022.  
Podmínky nákupu:  
- cena bude sjednána pro jednotlivé roky 2025 a 2026 samostatně a bude platit vždy po celý rok 
dodávky ve stálé výši. Limitní cenu stanovuje RM pro jednotlivé roky ve výši: 
       rok 2025   …2.300 Kč/MWh bez DPH 
       rok 2026   …2.100.Kč/MWh bez DPH 

     - za realizaci usnesení zodpovídá tajemník  
 

35) Příprava 10. zasedání ZM (24/R40/35) 

doporučuje ZM schvátit program 10. zasedání ZM, ověřovatele zápisu Daniela Martínka, Mgr. Alenu 
Průchovou a návrhovou komisi Jana Buriánka, Bc. Michala Šedivého  

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

36) Termíny jednání RM a ZM (24/R40/36) 
 termíny jednání RM:   24.06.2024 ve  14:00 hod. 

      15.07.2024 ve  14:00 hod. 

      29.07.2024 ve  14:00 hod. 

      12.08.2024 ve  14:00 hod. 

      26.08.2024 ve  14:00 hod. 

     termín jednání ZM:  24.06.2024 v  18:00 hod. 

  -  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

 

 

 
 

 

 

 
 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   
 


